
Contacto

Teléfono 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024_0040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 07:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la actualización del proyecto de servicio de la
nueva red de transporte público colectivo mediante autobús urbano en el término municipal de Murcia
para la coordinación de servicios con las líneas metropolitanas de la C.A.R.M.

El objeto y alcance de los trabajos a desarrollar será el establecido en el Capítulo 3.1 del Pliego deDescripción 
Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 37.851,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.800,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.851,98 EUR.

Clasificación CPV
71311200 - Servicios de consultoría en sistemas de transporte.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Dicho plazo se considera suficiente para la ejecución del contrato conforme al programa de trabajo por
etapas establecido en el Capítulo 5 del PPT

Lugar de ejecución
Municipio de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

IPLAN MOVILIDAD, S.L.
NIF B27789767
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza de Europa Portal 10A - piso 6ºA -Edificio Área Central
(15707) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +34 914132163
Correo Electrónico licitaciones@iplanmovilidad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.232,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024_0040
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

2024_0040 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gVD
qFvnTg/EAWPZL/gsiobJTz1mcewq7NOWQghEEUDOJJ8JGS6HGJwxWg%2BKtGNQnTk9NFHP9Mt77YpCAGBEtOrS%2BbHR4B
ofnF486UgCgZQh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de ofertas presentadas y no ha incurrido
en oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gVDqFvnTg/EAWPZL/gsiobJTz1mcewq7NOWQghEEUDOJJ8JGS6HGJwxWg%2BKtGNQnTk9NFHP9Mt77YpCAGBEtOrS%2BbHR4BofnF486UgCgZQh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gVDqFvnTg/EAWPZL/gsiobJTz1mcewq7NOWQghEEUDOJJ8JGS6HGJwxWg%2BKtGNQnTk9NFHP9Mt77YpCAGBEtOrS%2BbHR4BofnF486UgCgZQh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gVDqFvnTg/EAWPZL/gsiobJTz1mcewq7NOWQghEEUDOJJ8JGS6HGJwxWg%2BKtGNQnTk9NFHP9Mt77YpCAGBEtOrS%2BbHR4BofnF486UgCgZQh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es/web/portal/inicio;jsessionid=951236E9B7B91DE003408885E166B545

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Sitio Web http://www.murcia.es/web/portal/inicio;jsessionid=951236E9B7B91DE003408885E166B545

Proceso de Licitación

Cualquier empresa interesada podrá presentar solicitud de participación en la licitación. Sólo podrán presentar
proposiciones aquellos empresarios que en atención a su solvencia sean seleccionados por el órgano de contratación
Procedimiento Restringido
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Las solicitudes de participación se presentarán hasta las 23:59 horas del día en que finalice el plazo de
OCHO (8) DÍAS NATURALES a contar desde la publicación del Anuncio de Licitación en la PCSP. Las proposiciones de
los candidatos seleccionados se presentarán hasta las 23:59 horas del día en que finalice el plazo de CINCO (5) DÍAS
NATURALES a contra desde la fecha del envío de la invitación.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
El criterio objetivo de solvencia con arreglo al cual serán seleccionados los candidatos invitados a presentar proposiciones
será el de la mayor experiencia profesional técnica del personal responsable de la ejecución del contrato
Cantidad Máxima 7
Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.murcia.es/web/portal/inicio;jsessionid=951236E9B7B91DE003408885E166B545
http://www.murcia.es/web/portal/inicio;jsessionid=951236E9B7B91DE003408885E166B545


Lugar

Edificio Anexo al Ayuntamiento

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura Archivo A - Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas
Terminado el plazo de presentación de solicitudes de
participación, la Mesa de contratación relacionará las
solicitudes recibidas y calificará la documentación,
comprobando que contiene la exigida en la cláusula
9.1 del PCAP

Lugar

Edificio Anexo al Ayuntamiento

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura Archivo C - Proposición
económica y otros criterios cuantificables
mediante fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 00:00 horas
Transcurrido el plazo de presentación de ofertas, por la
Mesa de contratación se realizará la apertura del
Archivo C, antes de que haya transcurrido el plazo de
quince días naturales desde el siguiente a la
finalización del mencionado plazo.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incorporación de personal jurídico de apoyo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se indicará el compromiso en su caso manifestado por el candidato de incorporar o no alExpresión de evaluación 

equipo de trabajo de un profesional licenciado o graduado en derecho con tres (3) años de experiencia
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Se indicará el importe correspondiente al precio ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Reducción de plazos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 31Ponderación 

: Se indicarán en este apartado las reducciones de una semana en su caso ofertadas paraExpresión de evaluación 
cada una de las etapas de ejecución del contrato sobre las previstas en el Capítulo 5 del PPT

: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u2n6w2CxVbY36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014135556 |  2024-000959533 | Wed, 11 Sep 2024 07:52:32:231 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75179075143938583237846351464708941125 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u2n6w2CxVbY36J9Lctlsuw%3D%3D

